3) Bez specyalnego pozwolenia Inspekto
ra szpitali asystenci szpitalni nie mogą zastępo
wać ordynatorów w ich właściwych czynno
ściach (leczenie chorych, zarząd oddziałem i t.p.).

Co się tyczy sposobu wybierania kandyda
tów na wakujące miejsca ordynatorów, to w tym
względzie istnieją następujące przepisy.

1) Stosownie do rozporządzenia Komisyi
Rządowej Spraw wewnętrznych z d. 5 (17) maja
1862 r. wakujące posady ordynatorów obsadzają
się za pomocą konkursu. Konkurs winien mieć
miejsce:

ci) W razie zawakowania posady na miej
sce etatowego ordynatora.

b) W razie wykazania konieczności powie
rzenia pewnego rodzaju chorych leczeniu przez
nadetatowego lekarza.

Następnie b.